DE MENSIBVS, ET EQVIVOCIS PAVTIENS.

DONDE apud omnes gentes eorum fuisse menses: sed non eadem apud omnes fuit ratio: in primis veteris Attici mensis non conveniunt cum nostris, quod illi fuit & Hebraeorum mensis, tantum ad lunæ cursum computarentur. Luna auspiciante & sinente mensis: postea vero ita descripti sint, ut in conficiendo anno magis ad Solis cursum quadrarent. Apud Atticos primus mensis à solitino festivo inchoabat annum: quod quum fore incidat in medium mentem lunam apud nos, mensis qui illi exacte respondeat, opponere non possumus, quum videamus eum partem sibi ex Junio capere, partem ex Julio, quæ ratio eadem deinceps est in cæteris. Quoniam autem apud Græcos scriptores cætera occurrunt mentio non solum Atticorum mensium, sed etiam Aegyptiacorum & Hebraeorum, singulorum nomina & seriem subscribemus.

Atheniensium.

Ἐκαμβωίον, Junius. Primus hic fuit mensis Atticorum & anni initium, ut patet ex Dionys. Hal. Rom. antiq. lib. 1. idemque ab hecatoribus factis maioribus, quæ tunc habant, nomen accepit. Antiquus dictus fuit **Ἐκρινθίος**, (i. Saturnalis) à Boreo Hippodromus, à Macedonibus Lous, ut refert Plut. in Thest. & Cam. & Alex.

Μεταγίτιον, Junius à Metagitiis Apollinis factis. Hunc mensis fuisse secundum annot. Suid. post Harpocrationem.

Βοώρησιον, Augustus à Boedromis factis. Plut. in Aristide.

Μαμακίριον, Septembris: à Mæmæda quod turbidum æreum significat.

Μουσησίον, October, sic dictus à festo quod agitabatur in agris terræ iam collectis atque condatis, ut ex Plut. in Thest. colligere licet.

Ἀρτεμισίον, Novembris, dictus quod ἀρτεμις σπέρει τῆς γῆς, At Philost. vel non esse incertum scribit, denominatum ita ἀρτεμις ἄβδον. Unde & Plut. in Sylla & Appian. lib. 1. Bell. civil. de Marcrob. Saturn. lib. 1. cap. 1.

Ποσειδώνιον, (q. d. Neptunius) Decembris, ut interpres Suidas. Latinitate tamen cum comparat. Plut. in Cæsar.

Γαμηλίον, Ianuarius à Iunone quæ nuptiis preest, Suid.

Ἐλευθερίον, Februarius, à venatione cetorum.

Μαρτυρίον, Martius, à Munichis Diane factis. Plut. in Thest. Vide & Harpoc. & Suid.

Θαργηλίον, Aprilis, dictus ὡς ἔστι θάραξ, quod erat festum ex eo nominatum, quia in eo primis eorum frugum quas calor Solis θάραξ, ἢ θάλαρα τῆς γῆς produxerat, ἵδρι offerebantur.

Συρροφειόν, Maius, à sacris umbraculis. Vide Dionys. Hal. Rom. antiq. lib. 1.

Aegyptiacorum.

Θωθί, ἢ **Θωθί** ὁ Σιναϊτικὸς.

Παιφί, ἢ **Παιφί** ὁ Οὐτιβίος.

Ἀβύ, ὁ Νομβίος.

Χυά, ὁ Σεπτέμβριος.

Τυβί, ὁ Ἰανουάριος.

Μιχρί, ὁ Μάρτιος ὁ Φεβρουάριος.

Φαμενί, ὁ Ἀπριλιος.